ATA DE COLAÇÃO DE GRAU
CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM FÍSICA

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, por meio de
webconferência, link: meet.google.com/vgk-mzbe-vjr, com a presença da professora Fabiana Santos
Fernandes, Diretora de Ensino, Pesquisa e Extensão, no ato representando o magnífico Reitor do
Instituto Federal de Santa Catarina, Professor Maurício Gariba Júnior, e representando o
Diretor-Geral do Câmpus Araranguá, professor Adriano Antunes Rodrigues, do Coordenador do Curso
de Licenciatura em Física e nome de turma, professor Israel Santos Muller, do patrono da turma,
professor César Luiz Moreira da Fonseca Marques, e da paraninfa, Mônica Knöpker, realizou-se a
solenidade de outorga de colação de grau dos formandos Francieli Ferrari Ferraz e Guilherme Rosso
da Silva. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a cerimônia da qual foi lavrada esta ata, que ficará
disponibilizada para leitura do dia quinze de fevereiro de dois mil e vinte e dois ao dia vinte e quatro
de fevereiro de dois mil e vinte e dois. Após este período será assinada pela DEPE do Câmpus
Araranguá do IFSC, representante do Reitor, e do Diretor-geral do Câmpus, sendo considerada
aprovada. Ficando arquivada junto ao processo de colação de grau, contendo a gravação da
plataforma de reunião on-line utilizada e acompanhada da seguinte lista de presença:

Graduandos:

FRANCIELI FERRARI FERRAZ
GUILHERME ROSSO DA SILVA

Autoridades presentes:

FABIANA SANTOS FERNANDES
ISRAEL SANTOS MULLER
CÉSAR LUIZ MOREIRA DA FONSECA MARQUES
MÔNICA KNÖPKER

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Avenida XV de Novembro, 61 |Aeroporto | Araranguá /SC |
CEP 88905-112 Fone:(48) 3311-5000 | www.ifsc.edu.br |

CNPJ 11.402.887/0001-60

http://www.ifsc.edu.br/

		2022-02-24T10:43:03-0300